

Lisätiedot:

vanhuspalvelupäällikkö Anna-Maija Liedenpohja, p. 050 594 1549  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Omaishoidon tuella tarkoitetaan kokonaisuutta, joka muodostuu hoidettavalle annettavista palveluista, omaishoitajalle annettavasta hoitopalkkiosta, vapaasta sekä omaishoitoa tukevista palveluista.

Hoidon ja huolenpidon tarve selvitetään kaikissa tapauksissa yksilöllisesti.

Tarkoituksena on edistää hoidettavan edun mukaisen omaishoidon toteutumista turvaamalla riittävät sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut ja hoidon jatkuvuus sekä tukea omaishoitajan työtä.

Omaishoidon tukea koskevan lain (937/2005) 3 § sisältää omaishoidon tuen yleiset myöntämisedellytykset.

### **Omaishoitajan vapaapäivien järjestäminen**

**Oheismateriaalina** olevassa omaishoidon tuen ohjeessa vapaapäivien myöntämisen ehdoista on kerrottu tarkemmin. Omaishoitajan vapaan järjestämistapa sovitaan aina yksilöllisesti ja kirjataan omaishoitosopimukseen. Kunkin omaishoitajan ja -hoidettavan tilanteeseen pyritään löytämään sopiva omaishoitoa korvaavan hoidon muoto. Kunta päättää viimesijassa siitä, miten omaishoitajan vapaan aikainen hoito järjestetään.

Hoitajalle järjestettävän vapaan tavoitteena on tukea omaishoitajan jaksamista ja siten varmistaa hoidon laatu. Omaishoitajalla on oikeus pitää vapaata vähintään kolme vuorokautta kalenterikuukautta kohti, jos hän on yhtäjaksoisesti tai vähäisin keskeytyksin sidottu hoitoon ympärivuorokautisesti tai jatkuvasti päivittäin.

Nykyisen ohjeen kohdan 7.1 mukaan lakisääteisen vapaan ajan hoito voidaan järjestää yli 65-vuotiaalle omaishoidettavalle käyttäen sijaishoitajaa, ympärivuorokautisessa hoidossa (ns. intervallihoito), päivätoimintana, kunnan kotihoidon avulla sekä edellä mainittujen tapojen yhdistelmänä.

Yli 65-vuotiaiden omaishoitajat ovat esittäneet toiveen vapaapäivien järjestämisestä nykyistä monipuolisemmilla ja joustavammilla tavoilla. On osoittautunut, että omaishoitajien vapaan aikainen palveluvalikoima ei ole riittävä vaan tarvitaan paremmin omaishoitajan vapaahetkiä mahdollistavia ratkaisuja. Verrattaessa Kauniaisten palveluvalikoimaa Länsi-Uudenmaan muihin kuntiin, voidaan todeta, että esim. Espoo, Kirkkonummi, Lohja ja kuntayhtymä Karviainen tarjoavat omaishoitajan vapaapäivien järjestämiseksi myös kotiin vietävää palvelua, useimmiten palvelusetelillä.

Kauniaisissa ei ole käytössä palveluseteliä, mutta vastaava palvelu voidaan hankkia myös maksusitoumusmenettelyllä. On perusteltua, että uudeksi lakisääteisten vapaapäivien järjestämistavaksi lisätään kotiin vietävä palvelu, ja sitä varten myönnettävän maksusitoumuksen suuruus on 125 € yhtä

omaishoidon vapaapäivää kohti. Palveluntuottajan voi valita Kauniaisten internetsivujen yksityisten sosiaalipalvelujen tuottajien listalta.

Tuotettava palvelu voi olla hoidettavan tarpeen mukaan ohjausta ja avustamista päivittäisissä toiminnoissa toimintakykyä ylläpitävällä työotteella, valvontaa, terveyden- ja sairaanhoidollisia toimenpiteitä sekä kuntoutusta, eli niitä tehtäviä, joita omaishoitaja tekisi kotona ollessaan. Päätöksen palvelun myöntämisestä tekee palveluohjaaja. Arvioitu käyttäjämäärä / vuosi on noin 10.

Sosiaali- ja terveysjohtaja Ulla Tikkanen:

Sosiaali- ja terveysvaliokunta päättää, että omaishoidon tuen ohjeen kohtaan 7.1. Omaishoitajien lakisääteisten vapaiden järjestäminen tehdään lisäksi, että lakisääteisen omaishoidon vapaan aikainen hoito voidaan järjestää yli 65-vuotiaalle hoidettavalle kotiin vietävänä palveluna maksusitoumusmenettelyllä. Lisäksi se vahvistaa kotiin vietävän palvelun maksusitoumuksen suuruuden 125€ / lakisääteinen vapaapäivä.

Päätös:

Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Oheismateriaali:

- Omaishoidon tuen ohje 1.6.2018 alkaen